共青团武昌首义学院委员会文件

院团〔2015〕6号

关于举办武昌首义学院“第十二届大学生科技学术节”的通知

全校各院（系）分团委、各级学生组织：

为更好地培养学生创新精神，增强学生创新能力，提升学生学术涵养，拓展学生综合素质，营造浓厚的校园科技创新氛围，努力打造我校学术科技活动品牌，学校定于2015年10月—2016年1月举办第十二届大学生科技学术节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

科技点亮新里程 学术创造新精彩
二、活动时间

2015年10月上旬至2016年1月上旬。

三、组织机构

学校成立“武昌首义学院第十二届大学生科技学术节组委会”（简称“组委会”）。

组委会主任：周  进

副主任：邹星庐

秘书长：罗  萍

成  员：汤卓然、汪晓航、罗  蕊、林  飞、杜海莲、

王慧娟、吴  菁、周红丽

四、活动内容与形式

1.电子产品制作与photoshop设计大赛

（1）承办单位：信息科学与工程学院分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动旨在激发每位同学对科技学习的热情，培养科学态度，弘扬科学精神，提高全体学生的科学素养，发掘学生的创新意识。让大学生对自己的梦想进行无限的展望。比赛分为电子组和PS组两个组别，参赛者可以以个人的名义参赛，也可以任意组队参赛，评委将从作品的质量、创意、技术性等方面进行综合评定。

2.“智汇·创新”科技制作大赛

（1）承办单位：机电与自动化学院分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动旨在丰富本校学生的校园生活，扩展学生视野，展示学生特长，挖掘学生内在潜力从而加强本校的科研教学氛围。比赛分创新发明组、工艺模型组两大类。学生可以借此平台使科学技术成为看得见、摸得着、用得上的技能，通过改进发明小物品来提高生活品质，达到学以致用的目的。

3.建筑模型设计大赛

（1）承办单位：城市建设学院分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动旨在培养大学生的创新思维、动手能力以及团队精神，增强大学生的专业设计与实践能力。大赛分建筑模型（兴趣组）和结构模型（专业组），以小组形式参赛，每组由3-5人组成，展示模型时可播放制作历程的PPT或DV视频，注意突出选手个性特点。

4.国际旅游英语大赛

（1）承办单位：外语系分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动旨在提高全校同学对学习英语的积极性，在提高同学们英语能力的同时，进一步锻炼了同学们的英语运用能力。此次科技学术节将与旅游英语主题相结合，让同学们既感受到科技学术节竞赛的趣味性，又让英语和非英语专业同学们了解英语国家的文化，地理，历史，风俗习惯等。

5.ERP沙盘模拟大赛

（1）承办单位：经济管理学院分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动旨在提高我校各专业学生的管理实践经验和组织协调能力，ERP沙盘模拟比赛提供给学生们一次锻炼和展现自我的机会，吸引热爱管理和创业的学生，让我校学生对ERP沙盘模拟有深入的了解，为今后就业奠定基础，同时也为参加湖北省ERP沙盘模拟大赛做好准备。
6.“一二·九”诗歌散文朗诵大赛

（1）承办单位：新闻与法学学院分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动旨在纪念“一二·九”爱国学生运动，营造高雅的校园文化氛围，丰富和活跃校园生活，传承民族精神，提高青年学生的人文素质和道德情操。

7.家·创意设计大赛

（1）承办单位：艺术设计学院分团委

（2）活动时间：10-12月

（3）活动内容：活动由艺术设计学院分团委联合江南美装饰集团承办。旨在提高我校大学生创意设计水平和实践动手能力，引导大学生努力提高自身综合素质，充分展示个人创新能力、富有热情的生活态度和敢于创新的精神面貌，展示其独特的创新思维和高雅的审美情趣。

五、推进步骤

1.筹备启动阶段（9月上旬至9月下旬）

（1）确定各项活动的承办单位；

（2）各活动承办单位制定活动实施方案，并提交组委会审批。

2.宣传发动阶段（10月上旬至10月中旬）

（1）发出活动通知；

（2）全面展开宣传工作。

3.全面实施阶段（10月下旬至12月下旬）

全面开展各项活动。

4.总结表彰阶段（1月上旬）

对各项活动的获奖个人及先进工作个人进行表彰。

六、职责分工

1.组委会统筹协调整体工作，审核活动策划方案及经费预算。

2.各承办单位负责制定活动实施方案，做好比赛的组织和推进工作。

3.各院（系）分团委配合开展各项活动的宣传组织工作，开展院（系）初赛，发动本院（系）学生积极参与各项比赛。

七、评比表彰

1.各项活动分别设立一、二、三等奖和优胜奖或单项奖。

2.对在本次科技学术节组织工作中表现突出的学生干部予以表彰。

八、工作要求

1.高度重视，积极参与

希望各院（系）按照通知要求，充分发挥自身优势，广泛动员，积极参与，调动广大师生的参与热情，确保本届大学生科技学术节取得圆满成功。

2.精心组织，全力推进

各承办单位要积极创新活动形式，精心制定活动方案，确保活动顺利进行。除积极参与科技学术节系列活动外，要紧密结合本单位学生具体情况和专业特点，制定相应的活动实施细则和具有专业特色的本单位科技学术节活动方案，积极开展富有特色的校园文化活动。
共青团武昌首义学院委员会
                2015年9月28日
武昌首义学院学校办公室               2015年9月28日印发
主动公开
— 2 —
— 1 —